
TROFEO DELLE REGIONI 
 

L’ALBO D’ORO MASCHILE 
Anno sede   vincitrice    Piemonte tecnici 
1982 Modena  Emilia Romagna 7° Sasso/ Sussetto 
1983 Modena  Abruzzo/ Molise 8° Sasso/ Sussetto 
1984 Modena  Emilia Rom. 17°  Sasso/ Sussetto 
1985 Cesano  Piemonte 1° Sasso/ Sussetto 
1986   non disputato 
1987 Aosta   Marche  18° Sasso/ Sussetto 
1988 Aosta   squadre miste 9° Chianale 
1989 Aosta   Emilia Rom. 6°  Sussetto/ Rizzoli  
1990 Aosta   Marche 3° Sussetto/ Rizzoli 
1991 Scandicci  Campania 6° Sussetto/ Rizzoli 
1992 Scandicci  Emilia Rom. 16°  Sussetto/ Rizzoli 
1993   non disputato 
1994 Macerata  Marche 6° Sussetto/ Aimar 
1995 Cividale  Marche 9° Sussetto/ Aimar  
1996 Norcia   Marche 9° Sussetto/ Aimar  
1997 Aosta   Marche 9° Sasso/ Franco  
1998 Trento   Veneto  6° Sasso/ Castagneri 
1999 Boario   Campania 6° Sasso/ Bonaspetti 
2000 Roma   Lombardia 7° Sasso/ Bonaspetti 
2001 Urbino   Veneto  7° Sasso/ Blengini 
2002 Napoli   Marche 4° Sasso/ Blengini 
2003 Roma   Marche 4° Melato/ Giannitrapani 
2004 Brindisi  Veneto  3° Melato/ Giannitrapani 
2005 Jesolo   Veneto 2° Melato/ Cresta 
2006 Norcia   Piemonte 1° Cresta/ Rizzo 
2007 Chianciano Emilia Rom. 7° Cresta/ Rizzo 
2008 Tortolì  Lazio  3° Cresta/ Rizzo  
2009 Lignano  Campania 7°  Cresta/ Rizzo 
2010 Rossano  Piemonte 1° Cresta/ Rizzo 
2011 Torino  Veneto  4° Cresta/ Rizzo 
2012 Abano T. Trentino 5° Cresta/ Rizzo 
2013 Loreto  Lombardia 4° Cresta/ Rizzo 
2014 Policoro  Lombardia 4° Cresta/ Rizzo 
2015 Messina  Lombardia 5° Cresta/ Rizzo 
2016 Assisi  Puglia  2° Cresta/ M. Turco 
2017 Rovereto Veneto  4° Cresta/ M. Turco 
2018 Chieti  Lombardia 5° Battocchio/ Simeon 
2019 Lignano  Puglia  6° Battocchio/ Simeon 
2020 Bormio  nd  - - 
2021  non disputato  
2022 Salsomaggiore Veneto  14° Rizzo/ Mesturini 
2023 Campobasso Lombardia 13° Rizzo/ Mesturini 
2024 Corigliano/ Ross.   Rizzo/ Mesturini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
L’ALBO D’ORO FEMMINILE 
Anno sede   vincitrice    Piemonte tecnici 
1987 Aosta   Toscana  10° Mina/ Demichelis 
1988 Aosta   squadre miste  
1989 Aosta   Toscana 5° Demichelis/ Blanda 
1990 Aosta   Toscana 2° Demichelis/ Blanda 
1991 Castellana  Toscana 5° Demichelis 
1992 Palermo  Marche 3° Demichelis/ S. Colombo 
1993   non disputato 
1994 Isernia   Toscana 6° Moglio/ M. Ferro 
1995 S.Giorgio Pn Piemonte 1° Moglio/ M. Ferro 
1996 Foligno   Piemonte 1° Moglio/ M. Ferro 
1997 Aosta   Emilia Rom. 3° Moglio/ Miglio 
1998 Trento   Lombardia  7° Moglio/ Miglio 
1999 Boario   Lombardia 6° Conti/ Gallo 
2000 Roma   Lombardia 9° Pedullà/ Welters 
2001 Urbino   Campania 2° Pedullà/ Welters 
2002 Napoli   Veneto  10° Castellucci/ Vaneckova 
2003 Roma   Sicilia  4° Castellucci/ Vaneckova 
2004 Brindisi  Lombardia  3° Castellucci/ Vaneckova 
2005 Jesolo   Lombardia 3° Castellucci/ Vaneckova 
2006 Norcia   Emilia Rom.  9° Moglio/ Asola 
2007 Chianciano Piemonte 1° Moglio/ Asola 
2008 Tortolì  Lombardia 5° Moglio/ Calcagno   
2009 Lignano  Lombardia 2°  Moglio/ Calcagno 
2010 Rossano   Emilia Rom 4° Moglio/ Asola 
2011 Torino  Piemonte 1° Moglio/ Asola 
2012 Abano T.  Lombardia 3° Moglio/ Asola 
2013 Loreto .  Lombardia 4° Moglio/ Asola 
2014 Policoro  Piemonte 1° Moglio/ Asola 
2015 Messina   Lombardia 3° Moglio/ Asola 
2016 Assisi   Veneto 3° Moglio/ Asola 
2017 Rovereto Lombardia 6° Moglio/ V. Turco 
2018 Chieti  Lazio  2° S. Colombo/ Valderrama 
2019 Lignano  Veneto  5° S. Colombo/ Valderrama 
2020 Bormio  nd  - - 
2021  non disputato  
2022 Salsomaggiore Lombardia 2°  Turino/ Medici 
2023 Campobasso Lazio  4° Medici/ Pigliafiori 
2024 Corigliano/ Ross.   Medici/ Pigliafiori 
 
In neretto le medaglie; sottolineato i titoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

TROFEO REGIONI BEACH VOLLEY 
 
L’ALBO D’ORO MASCHILE 
Anno sede   vincitrice    Piemonte tecnico 
2004 Brindisi  Emilia Rom.  np - 
2005 Jesolo   Puglia  np - 
2006 Norcia   Emilia Rom. 4° Giannitrapani 
2007 Chianciano Puglia  9° Giannitrapani 
2008 Tortolì  Lazio  4° Giannitrapani  
2009 Lignano  Trentino 3°  Giannitrapani 
2010 Rossano   Veneto  7° Giannitrapani 
2011 Torino  Veneto 2°/ 4° Giannitrapani 
2012 Cesenatico Emilia Rom. 5° Giannitrapani 
2013 Vasto   Trentino 5° Giannitrapani 
2014 Jesolo  Marche 7° Giannitrapani 
2015 Cetraro Cs Abruzzo 2°  Giannitrapani 
2016 Cellatica Bs Marche 9°  Giannitrapani 
2017 CasalVelino Sa  Veneto  9° Giannitrapani 
2018 Porto S.Giorgio Veneto  np - 
2019 Cagliari  Liguria  9° Giannitrapani 
2020 Cellatica Bs nd  - - 
2021  non disputato  
2022   non disputato 
2023 Cesenatico Marche 9° A. Bissacco 
 
 
L’ALBO D’ORO FEMMINILE 
Anno sede   vincitrice    Piemonte tecnico 
2004 Brindisi  Emilia Rom.   np - 
2005 Jesolo   Veneto  np -  
2006 Norcia   Sicilia   7° Galetto 
2007 Chianciano Veneto  5° Galetto 
2008 Tortolì  Marche 9° Galetto   
2009 Lignano  Emilia Rom.   3°  Galetto 
2010 Rossano  Abruzzo 3° Galetto 
2011 Torino   Piemonte 1°/13° Galetto 
2012 Cesenatico Veneto  9° Giannitrapani 
2013.Vasto   Lazio  7° Serrano 
2014 Jesolo  Lombardia 13° Serrano 
2015 Cetraro Cs Marche 9°  Serrano 
2016 Cellatica Bs Abruzzo 7°  Salvi 
2017 CasalVelino Sa Veneto 2° Salvi 
2018 Porto S.Giorgio Veneto  np - 
2019 Cagliari  Veneto  7° Salvi 
2020 Cellatica Bs nd  - - 
2021  non disputato  
2022    non disputato 
2023 Cesenatico Veneto  4° Goia 
 
In neretto le medaglie; sottolineato i titoli 


